	UBND HUYỆN THĂNG BÌNH
TRƯỜNG THCS PHAN CHÂU TRINH
	MA TRẬN KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ I  - NĂM HỌC 2023-2024
Môn: NGỮ VĂN - LỚP 6
Thời gian làm bài: 90 phút

	TT
	Kĩ năng
	Nội dung/đơn vị kĩ năng
	Mức độ nhận thức
	Tổng

	
	
	
	Nhận biết
(số câu)
	Thông hiểu
(số câu)
	Vận dụng
(số câu)
	Vận dụng cao 
(số câu)
	

	
	
	
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	

	1
	Đọc hiểu
	Thơ
	4
	0
	3
	1
	0
	1
	0
	1
	10

	Tỉ lệ % điểm
	20
	
	15
	10
	
	10
	
	5
	60

	2
	Viết
	Viết bài văn tự sự
	0
	1*
	0
	1*
	0
	1*
	0
	1
	1

	Tỉ lệ điểm từng loại câu hỏi
	
	10
	
	10
	
	10
	0
	10
	40

	Tỉ lệ % điểm các mức độ nhận thức
	30
	35
	20
	15
	100































